
SMLOUVA O POSKYIOVÁNÍ PRÁVNÍCH 
SLUZEB 

mezi 

Statutární město Liberec

a 

HAVEL & PARTNERS s.r.0., advokátní kancelář

t 

HAVEL & PARTNERS 
ÚSPÉČÝÝIÍ SPÖJUJE



SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
uzavřená podle ustanovení § 1 746 Odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(,,Občanský zákoník“) 
(,,Sml0uva“) 

SMLUVNÍ STRANY 
Statutární město Liberec, se sídlem na adrese nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 
Lihexee 1, IČO: 00262978, DIČ; CZ00262978 
zastoupeno Ing. Jaroslavem Zámečııíkem, primátorem 
(,,KIient“)

a 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní ̌ kancelář, sídlo Praha 1, Na Florenci 
2116/15, PSC 11000, ICO: 26454807, DIC: CZ26454807, Zapsaná vobchodnun 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vlozka 114599 
zastoupena Mgr. J anem Kovalem, j ednatelem 
(,,Poskytovatel“; Společně s Klientem ,,Strany“) 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
Strany se dohodly, že Poskytovatel poskytne Klientovi právní poradenství a Služby 
v souvislosti S majetkovou účastí Klienta ve společnosti FinReal Liberec, a.s., se sídlem 
Česká mládeže 594/33, Lihex-ee VI-Røehıiee, 460 06 Liberec, IČO; 28714181 
(,,FiııReal“), včetně jednání O možném prodeji minoritního podílu Klienta ve FinReal a 
souvisejícím jednání S majoritním akcionářem a ostatními minoritními akcionáři FinReal, 
včetně zastupování Klienta při účasti na valné hromadě FinReal (dále jen ,,SIužby“). 
Rozsah Služeb vymezený včláııku 1.1 této Smlouvy může být dle potřeby rozšířen 
O další Služby na základě dohody mezi Klientem a Poskytovatelem. V případě pokynu 
Klienta (učiněného písemně, e-mailem, faxem či ústně) k poskytnutí Služby mimo rozsah 
uvedený včlánku O dojde kuzavření dodatku ktéto Smlouvě, kterým bude rozšířen 
rozsah Služeb, a to: 

a) potvrzením pokynu ze strany Poskytovatele Klientovi (dodatek je uzavřen dnem, 
kdy potvrzení pokynu dojde Klientovi), popřípadě 

b) poskytnutím Služeb požadovaných v pokynu Poskytovatelem Klientovi (dodatek je 
uzavřen dnem, kdy Poskytovatel započne S poskytováním Služeb požadovaných 
VP0kymI), 

podle toho, která ztěchto skutečností nastala dříve. Ustanovení této Smlouvy se 
(v rozsahu, v jakém nebude v dodatku ujednáno jinak) uplatní i pro Služby dle dodatku, a 
to S výjimkou cenových a jiných ujednání, která se vztahují pouze na konkrétní Služby. 
Pokud Klient požádá Poskytovatele O poskytnutí dalších služeb nad rámec této Smlouvy 
a Poskytovatel do tří pracovních dní Klientovi obstarání Služeb nepotvrdí ani neodmítne, 
je takové mlčení Poskytovatele odmítnutím převzetí služeb ve smyslu § 2431 
Občanského zákoníku. To neplatí v případě, že do konce doby uvedené v přechozí větě 
dojde k uzavření dodatku k této Smlouvě postupem dle článku 1.2. 

2/6



PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 
Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů, 
advokátních koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či trvale sním 
spolupracujících. Tyto osoby jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvy jménem a 
na účet Poskytovatele, respektive tam, kde poskytování Služeb jménem Poskytovatele 
nepřipouštějí v jednotlivých případech Zvláštní právní předpisy, vlastním jménem a 
na účet Poskytovatele. 
Účastníkem právních vztahů založených v souvislosti S poskytováním Služeb dle této 
Smlouvy vůči Klientovi bude v souladu S ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., 
oadvokacii, ve zııění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 0 advokacíi“) výlučně 
Poskytovatel a Klient bude oprávněn uplatňovat svá práva a nároky ze Smlouvy, včetně 
nároků Ztitulu újmy způsobené Klientovi v Souvislosti S poskytováním Služeb dle této 
Smlouvy výlučně vůči Poskytovateli, nikoliv vůči osobám uvedeným v článku 2.1 této 
Smlouvy. Vyžaduje-li to povaha záležitosti, popřípadě v jiných odůvodněných případech, 
je Poskytovatel oprávněn k poskytnutí Služby využít i extemí spolupracovníky 
za podmínek dle této Smlouvy. 
Základní tým Poskytovatele určený pro poskytování Služeb na základě této Smlouvy 
budou tvořit: 
- Mgr. Josef Hlavička, advokát a společník kanceláře; 
- Mgr. Jan Koval, advokát a společník kanceláře; 
Personální složení určeného právního týmu může být rozšířeno nebo změněno, zejména 
bude-li si to vyžadovat povaha nebo rozsah práce, přičemž Poskytovatel bude dbát na 
zachování maximální efektivnosti poskytování Služeb a na úsporu nákladů pro Klienta. 

ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ 
Jménem Klienta jsou oprávněni udělovat Poskytovateli pokyny: Ing. Jaroslav Zámečník, 
primátor; Ing. Zbyněk Karban, náměstek; Ing. Martina Procházková, vedoucí odboru 
ekonomiky, popř. další osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí Poskytovateli spolu 
se sdělením O jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta. 
Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v článku 3.1, je Poskytovatel oprávněn plnit 
jen, je-li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí Z 
prodlení. V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu osobě uvedené v článku 3.1. 
V rámci Poskytovatele jsou k přijímání pokynů oprávněny osoby uvedené v článku 2.3 
této Smlouvy, popř. další osoby, jejichž jména Poskytovatel píserrmě oznámí Klientovi 
spolu se sdělením O jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta. 
Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele O všech skutečnostech 
podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost 
poskytnutých podkladů. Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce 
nepřezkoumává a vychází zinformací Klienta S výjimkou případů, kdy Klient 
o přezkoumání Poskytovatele požádá. 
Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou 
k účinnému a hospodámému poskytování Služeb. 

ODMÉNA 
Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a 
náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění 
pozdějších předpisů (,,Advokátní tarii`°), Strany sjednaly Smluvní odměnu za Služby 
poskytnuté na základě této Smlouvy účtovanou za každou odpracovanou desetinu hodiny 
na základě pevných hodinových sazeb. 

3/6



4.2 Za Služby související splněním této Smlouvy náleží Poskytovateli odměna dle počtu 
hodin, které Poskytovatel v souvislosti S tímto plněním odpracoval, S tím, že hodiııová 
sazba činí Kč 2.000,- bez DPH. Celková odměna Poskytovatele za plnění předmětu této 
Smlouvy nepřekročí částku Kč 300.000,- bez DPH. 

NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŰ 
5.1 Vedle odměny má Poskytovatel vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu veškerých 

hotových výdajů a nákladů spojených S poskytováníın právních služeb dle této Smlouvy 
(,,Související náklady“). Související náklady zahrnují mj. poštovné, náklady na 
administrativu a telekomunikační prostředky. Výše souvisejících nákladů je účtována V 
paušální výši 3% Z odměny za právní služby. 

5.2 V případě potřeby pracovních cest mimo Prahu či Bmo (sídla poboček Poskytovatele), 
pokud se na nich Smluvní straııy dohodnou, bude čas strávený cestou účtován v poloviční 
výši. 

5.3 Další případné hotové výdaje, k jejichž úhradě by byl povinen sám Klient a které by 
podle dohody Smluvnich stran uhradil Poskytovatel (např. soudní, správní a notářské 
poplatky, přefakturovaná odměna externích odbomíků, atd.) budou přeúčtovávány podle 
skutečnosti separátně podle domluvy S Klientem. 

IV VYUCTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
6.1 Odměna Za právní služby a Hotové výdaj e budou hrazeny na základě daňového dokladu 

vystaveného Klientovi. Za poskytnuté Služby je Poskytovatel oprávněn účtovat 
(fakttnovat) měsíčně. F aktura bude vystavována ve standardním formátu Poskytovatele. 

6.2 Klient se zavazuje každou Z faktur uhradit na účet Poskytovatele, č. ú. 000000- 
0001814372/0800, vedený u České spořitelny, a.s., Praha 1, Rytířská 29, PSČ 113 98, a 
to ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře, respektive do třiceti dní od doručení faktury, 
pokud není lhůta splatnosti uvedena na fakttuˇ“e nebo je kratší než čtrnáct dnů od doručení 
faktury. Fakturovaná částka je ułnažena dnem, kdy bude v plné výši připsána na účet 
Poskytovatele uvedený vtomto článku. Případné reklamace faktury je nutno provést 
písemně S přezkoumatelııým odůvodněním, a to do deseti dní ode dne doručení faktury. 
Pokud Klient neprovede reklamaci faktury do deseti dní od doručení faktury, je 
uplynutím této doby faktura ze strany Klienta schválena mlčenírn. 

6.3 Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou 
dílčích zdanitelných plnění dle zákona O DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno 
za den uskutečnění dílčího zdanitelného phıění a bude Zasíláno Klientovi podle rozsahu 
poskytnutých Služeb. 

6.4 Odıněna Poskytovatele a výše uvedené hodinové sazby nezahrnují př`ípadnou českou daň 
zpřidané hodnoty. Poskytovatel je oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň 
Z přidané hodnoty, a to ve výši stanovené příslušnými právními předpisy ke dni vzniku 
povinnosti přiznat daň. 

6.5 Strany prohlašují, že k dnešnímu dni Poskytovatel poskytl Klientovi Služby v rozsahu dle 
článku 1.1, celkem včástce 192.275,- Kč bez DPH. Strany prohlašují, že služby byly 
poskytnuty vsouladu Spodınínkami této Smlouvy, a to na základě objednávek Ing. 
Jaroslava Zámečníka a Ing. Zbyňka Karbana. Služby byly objednány vsouvislosti 
sjednániın majoritního akcionáře FinReal, které směřovalo kzahájení procedury 
vytěsnění menšinových akcionářů a dalšímu jednání, které mělo za cíl Znehodnotit 
hodnotu podílu Klienta ve FinReal a Služby byly dodány za účelem prevence škody na 
straně Klienta. 

4/6



7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
7.1 

7.2 

7.3 

7.4 

7.5 

7.6 

7.7 

7.8 

7.9 

7.10 

7.11 

7.12 

7.13 

Uza ˇe í 
' o S louvy scžválila da Statutámího města Liberec rozhodnutím č.j. MÉOZ; dne §52/Í _ 

Strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními Zákona o advokacii a Občanského zákoníku, pravidly 
profesionální etiky a pravidly soutěže advokátů České republiky (etický kodex) a dalšími 
Stavovskými předpisy vydanými Českou advokátní komorou (,,Stav0vské předpisy“). 
Ustanovení obchodních. zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních 
Občanského Zákoníku, či jiných právních předpisů a dále ustanoveních Stavovských 
předpisů jako celku (přednost před obchodními zvyklostmi tedy mají i ta ustanovení 
těchto předpisů, která nemají donucující charakter). 

Strany potvrzují, že pokud bude při poskytování Služeb dle této Smlouvy Poskytovatel 
spolupracovat S extemími znalci, poradci či dalšími odbornıky nepřebírá tím Poskytovatel 
vůči Klientovì poviımost zajistit, aby mu tato třetí osoba splnila, ani závazek, že tato třetí 
osoba Klientovì splní. 

Služby poskytované na základě této Smlouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití 
ze strany Klienta. Klient se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost ohledně výsledků 
Služeb a neposkytne bez předchozího souhlasu Poskytovatele výsledl<y Služeb třetím 
osobám, S výjimkou osob propojených S Klientem a poradců Klienta, jež jsou vázáni ve 
vztahu k výsledkům Služeb povinností mlčenlivosti. 
Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí donıčenou Poskytovateli. 
Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účimıosti dnem jejıho doručení 
Poskytovateli. 

Poskytovatel je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 
Klientovì. Výpověď nabývá účirmost ke dni, který následuje jeden měsíc po dni doručení 
výpovědi Klientovì. Tím není dotčeno právo Poskytovatele ukončit tuto Smlouvu 
V případech a za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy (Zejména 
ustanovení § 20 Zákona O advokacii). 
V případě výpovědi této Smlouvy Poskytovatelem dle ustanovení §20 Zákona o 
advokacii nebude Poskytovatel povinen hradit Klientovì škodu Z toho vzešlou. 
Ukončeníın Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, 
Zejména nárok Poskytovatele na úhradu odměny a Hotové výdaje. 
Klient tímto souhlasí S tím, aby Poskytovatel přijal plnění odměny za právní služby nebo 
Hotových výdajů, které za Klienta poskytne Poskytovateli třetí osoba, přičemž 
Poskytovatel není povinen takové plnění třetí osoby za Klienta přijmout. 
Klient souhlasí stím, že Poskytovatel může po řádném ukončení poskytování Služeb 
použít odkaz na obchodní fmnu Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta) a typ 
poskytnuté Služby jako referencí ve svých marketingových materiálech. Klient dále 
souhlasí stím, že v případě řádného poskytnutí Služeb poskytne Poskytovateli na jeho 
žádost učiněnou nejpozději do tří let od ukončení poskytování Služeb bez zbytečného 
odkladu písemné osvědčení o řádném poskytnutí Služeb suvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí, a to pro účely prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů Poskytovatele pro účast v zadávacích řízeních ve smyslu § 79 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázkách, platném Znění. 
Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této Smlouvy/uzavření dodatku ktéto 
Smlouvě v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou s jakýmikoliv (i 
nepodstatnými) odchylkami či dodatky. 
Tato Smlouva a právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právem. 

5 ł 6



Vpřípadě vzniklých sporů se Strany pokusí najít Smimé řešení Společným jednáním. 
Pokud nedojde knalezení Smímého řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým 
soudem. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech V českém jazyce. Každá Strana obdrží 
po jednom Stejnopise. 
Klient zajistí zveřejnění této Smlouvy V Registru smluv vsouladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., ve Znění pozdějších předpisů. 
Smluvní Strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných 
jednání a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být 
jimi vázány. 

6/6


